ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
на поставку учебников  для пополнения библиотечного фонда

образовательных учреждений Шелеховского района
г. Шелехов                                                                                              30 апреля  2010 г.

          Извещение о проведении запроса котировок на поставку учебников для пополнения библиотечного фонда образовательных учреждений Шелеховского района было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru  16 апреля 2010 г.

После окончания срока подачи котировочных заявок подана только одна котировочная заявка ООО «Сибирская книга», почтовый адрес: 660062, г. Красноярск, пер.Телевизорный, 3-101. Котировочная заявка подана 22.04.10г. в 16.44 час.

         В соответствии с ч.6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 94-ФЗ), срок подачи котировочных  заявок продлен  до 18.00 часов  29 апреля 2010 г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе
Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления
Члены Комиссии:
Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес заказчика: 666034, г. Шелехов, ул. Невского, 41, тел.: (39550) 4-37-66.

Электронный адрес заказчика:popova@sheladm.ru
Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее - уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.
Контакт: с вопросами по оформлению заявок на участие в аукционе обращаться г. Шелехов, ул. Ленина, 15, каб. 5, телефон (39550) 4-14-38, факс (39550) 4-22-36, Сервиловская Марина Сергеевна – консультант  по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления Администрации Шелеховского муниципального района.

E-mail: mzakaz@sheladm.ru.
Источник финансирования заказа:  субвенция, предоставляемая за счет средств областного бюджета на 2009 год на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях.

Поставляемый Товар: учебники (далее Товар).

         Качество Товара, предлагаемого Участником размещения заказа должно соответствовать действующим требованиям и подтверждаться сертификатами соответствия. Товар должен быть новым, неиспользованным и не иметь дефектов.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование издания, автор
	Кол-во (шт.)

	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №1", г. Шелехов, 3 квартал, д. 15

	1
	Алгебра. 8 класс: Учебник \ Макарычев Ю.Н.
	30

	2
	Алгебра. 9 класс: Учебник \ Макарычев Ю.Н
	30

	3
	Биология. 7 класс: Животные: Учебник \ Константинов В.М.
	30

	4
	История России. XIX век. 8 класс: Учебник \ Данилов А.А ., Косулина Л.Г.
	30

	5
	История Древнего мира. 5 класс: Учебник \ Вигасин А.А.
	30

	6
	Биология. 8 класс: Человек: Учебник \ Колесов Д.В.
	20

	7
	История Средних веков. 6 класс: Учебник \ Агибалова Е.В.
	30

	8
	Русский язык. 8 класс: Учебник \ Бархударов С.Г.
	30

	9
	Литература. 8 класс: Учебник-хрестоматия: Начальный курс: В 2-х частях \ Беленький Г.И.
	30

	10
	Природоведение. 5 класс: Учебник \ Плешаков А.А.
	20

	11
	Русский язык. 7 класс: Учебник \ Баранов М.Т.
	30

	12
	Математика. 5 класс: Учебник \ Виленкин Н.Я.
	15

	13
	Математика. 6 класс: Учебник \ Виленкин Н.Я.
	15

	14
	Математика. 3 класс: Учебник \ Истомина Н.Б.
	30

	15
	География России. 8 класс: Учебник \ Алексеев А.И.
	30

	16
	Немецкий язык. 5 класс: Учебник \ Бим И.Л.
	10

	17
	Немецкий язык. 6 класс: Учебник \ Бим И.Л.
	1

	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №3 с. Баклаши имени А.П.Белобородова",                                                       с. Баклаши, ул. Ангарская, 104

	1
	Русская азбука. 1 класс: Учебник для общеобразовательных учреждений \ Горецкий В.Г. и др.
	20

	2
	Литературное чтение. 1 класс: Учебник в 2-х частях \ Климанова Л.Ф. и др.
	20

	3
	Литературное чтение. 2 класс: Учебник в 2-х частях \ Климанова Л.Ф. и др.
	34

	4
	Родная речь. 3 класс: Учебник в 2-х частях \ Климанова Л.Ф. и др
	36

	5
	Литературное чтение. 4 класс: Учебник в 2-х частях \ Климанова Л.Ф. и др.
	18

	6
	Окружающий мир. Мир вокруг нас. 1 класс: Учебник в 2-х частях \ Плешаков А.А.
	20

	7
	Окружающий мир. Мир вокруг нас. 2 класс: Учебник в 2-х частях \ Плешаков А.А.
	24

	8
	Окружающий мир. 3 класс: Учебник в 2-х частях \ Плешаков А.А.
	22

	9
	Английский язык. 4 класс: Учебник \ Азарова С.И. и др.
	8

	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №4", г. Шелехов, 1 микрорайон, д. 48

	1
	История Древнего мира. 5 класс: Учебник \ Вигасин А.А.
	30

	2
	История Средних веков. 6 класс: Учебник \ Агибалова Е.В.
	30

	3
	История России с древнейших времен до конца XVI в. 6 класс: Учебник \ Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	20

	4
	История России. Конец XVI - XVIII век. 7 класс: Учебник \ Данилов А.А ., Косулина Л.Г.
	17

	5
	История России. XIX век. 8 класс: Учебник \ Данилов А.А ., Косулина Л.Г.
	20

	6
	История России. XX - начало XXI века. 9 класс: Учебник \ Данилов А.А . и др.
	20

	7
	Обществознание. 6 класс: Учебник \ Никитин А.Ф.
	20

	8
	Обществознание. 8 класс: Учебник \ Никитин А.Ф.
	19

	9
	Русский язык. 6 класс: Учебник \ Баранов М.Т. и др.
	20

	10
	Русский язык. 7 класс: Учебник \ Баранов М.Т. и др.
	10

	11
	Русский язык. 8 класс \ Тростенцова Л.А. и др.
	20

	12
	Русский язык. 9 класс \ Тростенцова Л.А. и др.
	20

	13
	Литература. 6 класс: Учебник-хрестоматия. В 2-х частях \ Снежневская М.А. и др.
	30

	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №11", с. Введенщина, ул. Мира, 22

	1
	Enjoy English-3. Учебник английского языка для 5-6 классов общеобразовательных учреждений \ Биболетова М.З.
	19

	2
	Enjoy English. 5-6 класс: Рабочая тетрадь к учебнику английского языка  \ Биболетова М.З.
	19

	3
	Enjoy English. Учебник английского языка для 7 классов общеобразовательных учреждений \ Биболетова М.З.
	15

	4
	Enjoy English. 7 класс: Рабочая тетрадь к учебнику английского языка  \ Биболетова М.З.
	14

	5
	Enjoy English. Учебник английского языка для 8 классов общеобразовательных учреждений \ Биболетова М.З.
	15

	6
	Enjoy English. 8 класс: Рабочая тетрадь к учебнику английского языка  \ Биболетова М.З.
	15

	7
	Enjoy English. Учебник английского языка для 9 классов общеобразовательных учреждений \ Биболетова М.З.
	15

	8
	Enjoy English. Рабочая тетрадь №1 к учебнику английского языка для 9 классов общеобразовательных учреждений \ Биболетова М.З.
	15

	9
	Enjoy English. Рабочая тетрадь №2 "Контрольные работы" к учебнику английского языка для 9 классов общеобразовательных учреждений \ Биболетова М.З.
	15

	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №12 села Шаманка", с. Шаманка, ул. Советская, 28

	1
	Русский язык. 5 класс: Учебник \ Баранов М.Т. и др.
	2

	2
	Русский язык. 6 класс: Учебник \ Баранов М.Т. и др.
	2

	3
	Русский язык. 7 класс: Учебник \ Баранов М.Т. и др.
	2

	4
	Литература. 5 класс: Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х частях \ Коровина В.Я. и др.
	2

	5
	Литература. 6 класс: Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х частях \ Полухина В.П. и др.
	1

	6
	Литература. 7 класс: Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х частях \ Коровина В.Я.
	2

	7
	Литература. 8 класс: Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х частях \ Коровина В.Я. и др.
	2

	8
	Литература. 9 класс: Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х частях \ Коровина В.Я. и др.
	2

	9
	Природоведение. 5 класс \ Плешаков А.А., Сонин Н.И.
	2

	10
	История Древнего мира. 5 класс: Учебник \ Вигасин А.А.
	2

	11
	История России с древнейших времен до конца XVI в. 6 класс: Учебник \ Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	2

	12
	История России. Конец XVI - XVIII век. 7 класс: Учебник \ Данилов А.А ., Косулина Л.Г.
	2

	13
	История России. XIX век. 8 класс: Учебник \ Данилов А.А ., Косулина Л.Г. \ Просвещение
	2

	14
	История России. XX - начало XXI века. 9 класс: Учебник \ Данилов А.А . и др.
	2

	15
	Алгебра. 7 класс: Учебник для  общеобразовательных учреждений (под ред. Теляковского С.А.) \ Макарычев Ю.Н.
	3

	16
	Алгебра. 8 класс: Учебник для  общеобразовательных учреждений (под ред. Теляковского С.А.) \ Макарычев Ю.Н.
	2

	17
	Алгебра. 9 класс: Учебник для  общеобразовательных учреждений (под ред. Теляковского С.А.) \ Макарычев Ю.Н.
	2

	18
	Геометрия. 7-9 классы  \ Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	2

	19
	Физика. 7 класс: Учебник \ Перышкин А.В.
	2

	20
	Физика. 8 класс: Учебник \ Перышкин А.В.
	2

	21
	Физика. 9 класс: Учебник \ Перышкин А.В.
	2

	22
	Химия. 8 класс: Учебник \ Габриелян О.С.
	2

	23
	Химия. 9 класс: Учебник \ Габриелян О.С.
	2

	24
	Информатика и ИКТ. 7 класс: Учебник \ Босова Л.Л.
	2

	25
	Информатика и ИКТ. 8 класс: Учебник \ Угринович Н.Д.
	2

	26
	География России. 8 класс: Учебник \ Алексеев А.И.
	2

       Поставщик обязан поставить Товар в упаковке, способной предотвратить его повреждение или порчу при доставке.

Требования к Поставщику: Поставщик должен соответствовать п. 12 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», а именно, сведения об участнике размещения заказа должны отсутствовать в реестре недобросовестных поставщиков.
Максимальная цена контракта составляет 203 466,00 (двести три тысячи четыреста шестьдесят шесть) рублей.
Сроки поставки и место доставки Товара: Поставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за счет Поставщика до учреждений, являющихся получателями Товара, по адресам указанным в Перечне учреждений.

Перечень учреждений

	№ п/п
	Учреждения образования
	Адрес

	1.
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №1"
	г. Шелехов, 3 квартал, д. 15

	2.
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №3 с. Баклаши имени А.П.Белобородова"
	с. Баклаши, ул. Ангарская, 104

	3.
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №4"
	г. Шелехов, 1 микрорайон, д. 48

	4.
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №11"
	с. Введенщина, ул. Мира, 22

	5.
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №12 села Шаманка"
	с. Шаманка, ул. Советская, 28

Cрок поставки Товара –  в течение 30 дней со дня подписания контракта.

Срок действия Контракта со дня  подписания Контракта до исполнения Сторонами обязательств по Контракту.

Цена Товара должна включать налоги, сборы и иные обязательные платежи, расходы на хранение, стоимость упаковки, разгрузки Товара, доставки Товара и другие расходы, связанные с исполнением контракта, то есть являться конечной. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом количества товара и иных условий исполнения муниципального контракта.

Срок и условия оплаты поставляемого Товара:  Оплата Товара производится  на основании предъявленных Поставщиком счета, счет-фактуры, товарно-транспортной накладной в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания  акта приема-передачи Товара, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

По соглашению сторон возможен частичный авансовый платеж в размере до 30% от цены контракта.

Срок подписания контракта: Контракт должен быть подписан победителем в проведении запроса котировок в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. При этом контракт может быть заключен не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

В срок с 26.04.2010г. до 18.00 часов 29.04.2010 г. дополнительно поступило две котировочных  заявки:

 1) ООО «Книжный Дом «ПродаЛитЪ» почтовый адрес: г. Иркутск, ул.Урицкого, 11А. Котировочная заявка подана 27.04.10г. в16.38 час.;

2)  ООО «Иркутская книга» почтовый адрес: 664000 г. Иркутск, ул.Партизанская, 1. Котировочная заявка подана 28.04.10г. в 17.34 час.
 1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

1) Котировочные заявки:

ООО «Сибирская книга» с ценой контракта 187 819,81 руб.;

 ООО  «Книжный дом ПродаЛитЪ» с ценой контракта 202 211,74 руб.;

ООО «Иркутская книга» с ценой контракта 203 100,00 руб.

соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ООО «Сибирская книга» (187 819,81 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ).

          3)  Признать участником размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок, - ООО  «Книжный дом ПродаЛитЪ» (202 211,74 руб.) (ч.4 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

          2. Заказчику – Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района  в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ООО «Сибирская книга» один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (187 819,81 руб.).

2. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.
	Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

	С.М.Пархамович

Е.Ю.Федорова

	Члены  комиссии

	В.П Бахирев

	И.Г Астапенко

	Секретарь Комиссии

	М.С.Сервиловская